CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E/OU ADOLESCENTE
Rua Severino Azambuja, 38 – Santiago/RS – Fone: (55) 3251-4494

  EDITAL Nº 09/2019 – ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS DA  CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE SANTIAGO (COMDICA), no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal

002/2007, com base na Lei Federal nº 8.069/1990 e suas alterações, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e

do Adolescente  e Resolução nº 003/2019, do COMDICA local, torna público o presente EDITAL no que segue:

      I – DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA

Inscrição Classificação Nome Acertos Pontos Situação Observação

1004 1 Camila Zubiaurre Gomes Lopes 24 96 Aprovado

1018 1 Marisa de Fátima Dela Pace Minuzzi 24 96 Aprovado

1019 3 Raquel Ferreira Loureiro 23 92 Aprovado

1017 4 Maria de Fátima da Silva 22 88 Aprovado

1020 5 Rozangela Silveira de Lima 21 84 Aprovado

1007 6 Cláudio de Freitas Lopes 20 80 Aprovado

1011 6 Helena Elaine dos Santos Gonçalves 20 80 Aprovado

1024 6 Adair Goncalves da Silva 20 80 Aprovado Sob Judice

1005 6 Carmem Silvana Poleto Dorneles 20 80 Aprovado

1008 10 Débora de Oliveira 19 76 Aprovado

1001 10 Ana Lúcia Andres Flores 19 76 Aprovado

1021 10 Sandra Margot Rossa da Costa 19 76 Aprovado

1013 10 Juliano Primon Brum 19 76 Aprovado

1012 10 Jaderson Costa Portela 19 76 Aprovado

1022 15 Santa Margarida da Rosa Duarte 18 72 Aprovado

1010 16 Gisseli de Lima Bianchini Silveira 17 68

1003 16 Bruna Martins Colbek 17 68

1023 16 Vinicius Souza Canabarro 17 68

1006 19 Cimara Lançanova Dorneles 16 64

1014 19 Késsia dos Santos Garcia Anibeli 16 64

1002 21 Andressa Ferreira Prestes 15 60

1015 22 Lisa Arete Pumes Gomes 11 44

                        II – DOS RECURSOS

Em face do resultado da prova escrita, eventuais recursos deverão ser protocolados, na sede da Universidade
Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões – URI Campus Santiago - NuPEx devendo este, ser
apresentado através de requerimento, de 10/07/2019 à 12/07/2019 no horário das 8:00h às 12:00h e das 13:30h
às 17:30h.

                                                                                                                             Santiago, 08 de julho de 2019.

        ___________________________________

                                                                   DIRCEU LUIZ ALBERTI
                                                                  Presidente do COMDICA